
 

 
 

 

新しい職員のご紹介 

         

 

ウンチ化石の世界 

オンライン講座 

10月７日（土） 

おゆみ野公民館 

新春落語講座 

 

１月 11日（木） 

 

予定は変更される

場合があります。 

スマホ講座 

午前：Line講座 

10月 25 日（水） 

リニューアルされたおゆみ野公民館 

 

千葉市おゆみ野公民館館長 古賀 隆司 

 ３カ月にもわたる空調改修工事が予定通り終了し、１０月から無事

開館することができました。休館中は地域の皆様に大変ご不便をおか

けいたしましたことをお詫び申し上げます。リニューアルされたおゆ

み野公民館を今後もどうぞご活用ください。 

 さて、おゆみ野公民館では、１０月以降下記のような公民館主催事

業を企画しております。例年ですと夏休みに子供講座を実施しており

ましたが、今年度は夏休みと休館が重なりましたので、冬に実施する

ことになりました。奮って応募ください。 

最後に、今後も主催事業やサークル活動等で、 

皆様の生活文化の向上に役立てるよう努力して 

まいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

冬のこども講座 
 

2 月に 5講座予定 

 

スマホ講座 

午後：キャッシュレス講座 

10月 25 日（水） 

 

 

お正月の花を活けよう 

 

12月 27 日（水） 

春のパーツで豆本作り 
 

2 月 23日（金・祝） 

 

サークル活動発表会 

音楽・フラダンス部門 

11月 3日（金） 

 

 ９月からお世話になっております内山
うちやま

栄
え

理子
り こ

です。 

 早く顔を覚えていただき、地域の皆様のお役に

立ちたいと思っています。 

 よろしくお願いいたします。 

 

編集・発行  千葉市おゆみ野公民館 

千葉市緑区おゆみ野中央 2丁目７番地６ 

電話 043-293-1520  FAX 043-293-1521 

第４号 おゆみ野公民館だより 202３（令和５年）年１０月１日 

ご縁をいただき、９月からお世話になっており

ます佐藤
さ と う

好美
よ し み

と申します。 

 ご利用者の皆様のお役に立てるように頑張り

ますので、気軽にお声をかけてください。 

 よろしくお願いいたします。 

 

サークル活動発表会 

展示部門 

11月 3日（金）4日（土） 

 

 

つどい  まなび  つなぐ 

クリスマスコンサート 
 

12月 3日（日） 

 

秋のパン教室 

アップルシナモンとモンブラン 

11月７日（火） 

教育講演会 
 

11月 19 日（日） 

 

 

歴史講座 

江戸時代の村と百姓 

11月 10 日（金） 

 

郷土祭り寿司教室 
 

２月 1 日（木） 

 


